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MODIFICACIÓ DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ ENTRE L’AGÈNCIA 
TRIBUTÀRIA DE CATALUNYA I L’AUTORITAT CATALANA DE PROTECCIÓ DE 
DADES EN RELACIÓ AMB LA RECAPTACIÓ PER VIA EXECUTIVA DELS 
IMPORTS CORRESPONENTS A DEUTES TRIBUTARIS I NO TRIBUTARIS 
 
 
 
Barcelona, 17 de desembre de 2015  
 
 
 
REUNITS 

 
 
 

D’una part, la senyora Teresa Ribas i Algueró, en qualitat de directora de l’Agència 
Tributària de Catalunya, d’acord amb el que disposen l’article 9.2.a) i h) de la Llei 
7/2007, de 17 de juliol, de l’Agència Tributària de Catalunya i l’article 18.2.b) i, i) del 
Decret 279/2007, de 24 de desembre, pel que s’aprova el Reglament de l’Agència 
Tributària de Catalunya. 
 
I de l’altra, la senyora M. Àngels Barberà i Fondevila, directora de l’Autoritat Catalana 
de Protecció de Dades, en ús de les facultats que li confereix l’article 7.1 de la Llei 
32/2010, d’1 d’octubre, de l’Autoritat Catalana de Protecció de Dades i a la vista de la 
Disposició Transitòria Primera d’aquesta llei en la que l’Autoritat Catalana de Protecció 
de Dades es subroga en la posició jurídica de l’Agència Catalana de Protecció de 
Dades. 
 
Ambdues parts es reconeixen mútuament la capacitat legal necessària per atorgar 
aquest document i, en conseqüència 
 
 
MANIFESTEN 
 
Primer.- Que el dia 29 de juliol de 2010 es va signar un conveni de col·laboració entre 
l’Agència Tributària de Catalunya i l’Agència Catalana de Protecció de Dades (en 
endavant, l’Autoritat Catalana de Protecció de Dades) en relació amb la recaptació per 
via executiva dels imports corresponents a deutes tributaris i no tributaris. 
 
Segon.- Que la clàusula onzena del Conveni preveu que aquest es podrà modificar a 
instàncies de l’Agència Tributària de Catalunya i de l’Autoritat Catalana de Protecció 
de Dades, en el supòsit que les circumstàncies economicofinanceres i administratives 
ho facin aconsellable. 
 
Tercer.- Atès que és la voluntat de les parts aprofundir en la col·laboració entre 
ambdues entitats i atès que l’Agència Tributària de Catalunya està en un procés 
d’assumpció amb mitjans propis de les funcions de recaptació en via executiva, es fa 
aconsellable modificar el conveni de col·laboració mitjançant aquest document que les 
parts subscriuen, obligant-se en els termes següents: 
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ACORDEN 
 
Primer.- Es modifica la Clàusula Sisena (Cost del servei) que queda redactada en els 
termes següents: 

 
“Sisena.- Cost del Servei 
 
El cost per a l’Autoritat Catalana de Protecció de Dades de cada actuació de 
recaptació en període executiu efectuat per l’Agència Tributaria de Catalunya, serà la 
quantitat corresponent al recàrrec de constrenyiment. 
 
Segon.- Es modifica la Clàusula Setena (Transferència dels imports recaptats) que 
queda redactada en els següents termes:  
 
“Setena.- Transferència dels imports recaptats 
 
L’import dels deutes generats per l’Autoritat Catalana de Protecció de Dades cobrats 
en període executiu i els interessos meritats, minorat pel cost del servei prestat serà 
l’import a ingressar en el compte restringit número IBAN ES43 2100 0647 9302 0025 
3734 obert en Caixabank que l’Autoritat Catalana de Protecció de Dades té autoritzat a 
aquests efectes. 
 
En el cas que l’Autoritat Catalana de Protecció de Dades canviés de compte corrent, 
ho comunicarà per escrit a l’Agència Tributària de Catalunya, amb una antelació 
mínima d’un mes anterior a l’inici del termini per efectuar els ingressos dels imports 
recaptats per tal d’evitar disfuncions en el correcte compliment del contingut d’aquest 
conveni. 
 
Es transferirà l’import que resulti ingressat com a resultat de la gestió en període 
executiu, més els interessos meritats, pels deutes carregats per l’Autoritat Catalana de 
Protecció de Dades un cop es minori el cost del servei , d’acord amb la clàusula 
sisena. A aquest import a minorar s’afegirà la quantitat corresponent a les costes del 
procediment de constrenyiment previstes a l’article 113 del Reial decret 939/2005, de 
29 de juliol, pel que s’aprova el Reglament general de recaptació, quan el deutor no 
pugui fer efectiu l’import d’aquestes costes. 
 
Tercer.- La resta de clàusules del conveni es mantenen inalterades.  
 
Les parts accepten les clàusules precedents, i en prova de conformitat signen aquesta 
modificació al conveni per duplicat, i a un sol efecte, a la ciutat i en la data indicades. 
 
 
La directora de l’Agència  
Tributària de Catalunya 
 
 
 
 

La directora de l’Autoritat Catalana de 
Protecció de Dades. 
 

Teresa Ribas i Algueró M. Àngels Barberà i Fondevila  
 


